R E Q U E R I M E N T O  Nº. 524

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Antônio Carlos de Abreu Sodré, no Bairro Alto, tem mão dupla de direção e permissão de estacionamento em ambos os lados, dificultando a passagem dos automóveis;

Considerando que a referida via também tem um trajeto sinuoso e, por esse motivo, os automóveis estacionados atrapalham ainda mais o trânsito, causando risco de acidentes, assim

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, junto à Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, informar sobre a possibilidade de efetuar estudos, visando proibir o estacionamento em um dos lados da Rua Antônio Carlos de Abreu Sodré, no Bairro Alto, ou permitir somente uma mão de direção, diminuindo com isso possíveis acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de junho de 2015.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/lcacg